PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.11.2022  № 808
г. Ельня
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 07.09.2022 № 548

В соответствии со статьей 2  Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», согласно закону Смоленской области от 31.10.2013 № 122-з  «Об образовании в Смоленской области», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 07.09.2022 №548 «Порядок организации питания обучающихся на 2022/23 учебный год и 2023/24 учебный год в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. В пункт 4.4. раздела 4. «Порядка», после слов «не реже 1 раза в месяц»  дополнить предложением следующего содержания: «Возможность замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией».

1.2. Утвердить прилагаемый перечень документов для предоставления денежной компенсации в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.

Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков
                                          Приложение

      к постановлению Администрации

             муниципального образования

      «Ельнинский район» Смоленской

                                             области

              от 28.11.2022  № 808

Перечень документов для предоставления

 денежной компенсации
1.Руководители муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области обязаны обеспечить предоставление в муниципальное казенное учреждение централизованная бухгалтерия следующей документации:

- заявление родителей (законных представителей) на имя директора муниципальной  бюджетной  общеобразовательной организации;

-   копия документа, подтверждающего статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организованно муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями на дому (заключение ПМПК).

- справка, подтверждающая обучение в муниципальной бюджетной общеобразовательной организации;

-    копия справки о регистрации по месту жительства.

Рег. № 0808 от 28.11.2022, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 28.11.2022 12:45:27; Мищенков Николай Данилович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН"" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 28.11.2022 12:45:52, Распечатал________________